


Edição 2.199 | Ano 16
12 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO CONTÁBIL Nº 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WYB7GWGE-UKEEZKTO-MZVVMZK3-ZI1Q4LBJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. Tipo: Menor Preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM,
ÓLEO S10 COMUM E ÓLEO DIESEL S500 COMUM) ATENDENDO AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, FUNDO MUNICÍPAL
DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SÓCIAL E AS DIVERSAS SECRETARIAS. Sessão de Abertura: 25/01/2023, às 08:30h.
Local da Sessão: htps://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.199 | Ano 16
12 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: WYB7GWGE-UKEEZKTO-MZVVMZK3-ZI1Q4LBJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 1 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 290/2022 de 10 de outubro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 4.000,00 (Quatro 
mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

Total Suplementado: 4.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

Total Anulado: 4.000,00

Página: 1 de 212/01/2023 - 08:29:38 - 3602271  SIAFIC - 

Edição 2.199 | Ano 16
12 de janeiro de 2023

Página 4

DECRETOCONTÁBIL Nº 001/2023

Certificação Digital: WYB7GWGE-UKEEZKTO-MZVVMZK3-ZI1Q4LBJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 11 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, em 11 de janeiro de 2023.

LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA 
Secretário(a)

CPF       : 010.965.945-79

LUCIANO PAMPONET DE SOUZA
Prefeito Municipal

CPF       : 910.608.345-53

Página: 2 de 212/01/2023 - 08:29:38 - 3602271  SIAFIC - 

Edição 2.199 | Ano 16
12 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: WYB7GWGE-UKEEZKTO-MZVVMZK3-ZI1Q4LBJ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO CONTÁBIL Nº 001/2023


		2023-01-12T11:34:40-0300




